Дума Качканарского городского округа

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

23.09.2020 г. № 81

О разработке Порядка предоставления единовременных выплат
медицинским работникам (врачам, участковым фельдшерам), прибывшим на

работу  в Качканарский городской округ

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», пункта 7 статьи 17 Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ
«Об  основах  охраны  здоровья  граждан  в  Российской  Федерации»,  в  целях
сокращения  дефицита  кадров  и  привлечения  медицинских  работников  на
территорию Качканарского городского округа, руководствуясь пунктом 4 статьи
7  Устава Качканарского городского округа,   Дума Качканарского городского
округа

РЕШИЛА:

1.  Реализуя  право  на  участие  в  осуществлении  государственных
полномочий  по  созданию благоприятных  условий  для  привлечения
медицинских  работников  и  фармацевтических  работников  к  работе  в
медицинских  организациях  и  оказания  медицинской  помощи  населению  на
территории  Качканарского городского  округа  рекомендовать  Главе
Качканарского городского округа А.А. Ярославцеву:

1.1.  разработать  Порядок  предоставления  единовременных  выплат
медицинским  работникам  (врачам,  участковым фельдшерам),  прибывшим на
работу  в  Качканарский  городской  округ  (в  том  числе  установив  размер
единовременных денежных выплат медицинским работникам);

1.2.  предусмотреть  финансирование  единовременных  выплат
медицинским  работникам  (врачам,  участковым фельдшерам),  прибывшим на
работу в Качканарский городской округ, в бюджете Качканарского городского
округа.

2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  на  следующий день  после  его
опубликования.

Председатель Думы
городского округа

_____________ Ю.Н. Бячков

Глава  Качканарского  городского
округа

____________ А.А. Ярославцев